GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

RETIFICAÇÃO Nº 001 - CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO FINAL - EDITAL ICEPi/SESA Nº 037/2023

PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTOR PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM SAÚDE

O INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, torna público a retificação da Classificação e

Resultado Final do Edital ICEPi/SESA Nº 037/2023 para PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES PARA OS

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM SAÚDE – ANO 2023, conforme discriminação a seguir:

20
23

-0
D

1J
7F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

23

/1
1/

20
23

 1
6:

06

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

1. DA RETIFICAÇÃO

a. Onde lê-se:

CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO FINAL - EDITAL ICEPi/SESA Nº 037/2023

PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTOR TEMPORÁRIO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM SAÚDE

Leia-se:

CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO FINAL - EDITAL ICEPi/SESA Nº 037/2023

PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM SAÚDE

b. Onde lê-se:

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE

UBS JARDIM ITAPEMIRIM (ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO (A), FARMACÊUTICO (A), PSICÓLOGO (A) OU TERAPEUTA OCUPACIONAL)

NOME CIVIL
DEFERIDO ou

INDEFERIDO
MOTIVO

PONTUAÇÃO

TOTAL

Experiência

profissional na

área do

Programa de

Residência no

qual deseja

pleitear vaga.

Experiência

profissional em

processos de

preceptoria na

área da saúde

Pós graduação

stricto sensu

(doutorado)

Pós

graduação

stricto sensu

(mestrado)

Pós graduação

lato sensu

(residência) em

área de saúde

Pós graduação lato

sensu (especialização)

em área de saúde

Curso de

qualificação

em

Metodologias

ativas

AFONSO LUNZ ROBERTO DEFERIDO - 4,0 - 1,0 - - - 2,0 1,0

20
23

-0
D

1J
7F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

23

/1
1/

20
23

 1
6:

06

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

Leia-se:

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

UBS JARDIM ITAPEMIRIM (ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO (A), FARMACÊUTICO (A), PSICÓLOGO (A) OU TERAPEUTA OCUPACIONAL)

NOME CIVIL
DEFERIDO ou

INDEFERIDO
MOTIVO

PONTUAÇÃO

TOTAL

Experiência

profissional na

área do

Programa de

Residência no

qual deseja

pleitear vaga.

Experiência

profissional em

processos de

preceptoria na

área da saúde

Pós graduação

stricto sensu

(doutorado)

Pós

graduação

stricto sensu

(mestrado)

Pós graduação

lato sensu

(residência) em

área de saúde

Pós graduação lato

sensu (especialização)

em área de saúde

Curso de

qualificação

em

Metodologias

ativas

AFONSO LUNZ ROBERTO DEFERIDO - 4,0 - 1,0 - - - 2,0 1,0

c. Onde lê-se:

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA (HEAC) (ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO (A), FARMACÊUTICO (A), PSICÓLOGO (A) OU TERAPEUTA OCUPACIONAL)

NOME CIVIL
DEFERIDO ou

INDEFERIDO
MOTIVO

PONTUAÇÃO

TOTAL

Experiência

profissional na

área do

Programa de

Residência no

qual deseja

pleitear vaga.

Experiência

profissional em

processos de

preceptoria na

área da saúde

Pós graduação

stricto sensu

(doutorado)

Pós

graduação

stricto sensu

(mestrado)

Pós graduação

lato sensu

(residência) em

área de saúde

Pós graduação lato

sensu (especialização)

em área de saúde

Curso de

qualificação

em

Metodologias

ativas

FABIO BREMENKAMP

CUNHA
DEFERIDO - 10,5 5,0 2,5 - - - 2,0 1,0

MARIANE RIBELA

MARICONI
DEFERIDO

-
10,0 3,5 2,5 - 2,0 1,5 - 0,5

ALINY DOS SANTOS

MATTOS CALIMAN
DEFERIDO

-
7,0 5,0 - - - - 1,0 1,0

ELIANE DE FREITAS

LEOPOLDINO
DEFERIDO

-
2,0 1,0 - - - - 1,0 -

DAYANA TOZATTO

ZAGO DORNELLES
INDEFERIDO

1. Não atendeu ao

item 46.9
5,0 - 2,5 - - - 2,0 0,5

20
23

-0
D

1J
7F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

23

/1
1/

20
23

 1
6:

06

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

Leia-se:

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA (HEAC) (ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO (A), FARMACÊUTICO (A), PSICÓLOGO (A) OU TERAPEUTA OCUPACIONAL)

NOME CIVIL
DEFERIDO ou

INDEFERIDO
MOTIVO

PONTUAÇÃO

TOTAL

Experiência

profissional na

área do

Programa de

Residência no

qual deseja

pleitear vaga.

Experiência

profissional em

processos de

preceptoria na

área da saúde

Pós graduação

stricto sensu

(doutorado)

Pós

graduação

stricto sensu

(mestrado)

Pós graduação

lato sensu

(residência) em

área de saúde

Pós graduação lato

sensu (especialização)

em área de saúde

Curso de

qualificação

em

Metodologias

ativas

FABIO BREMENKAMP

CUNHA
DEFERIDO - 10,5 5,0 2,5 - - - 2,0 1,0

ALINY DOS SANTOS
MATTOS CALIMAN

DEFERIDO
-

7,0 5,0 - - - - 1,0 1,0

ELIANE DE FREITAS

LEOPOLDINO
DEFERIDO

-
2,0 1,0 - - - - 1,0 -

MARIANE RIBELA

MARICONI
INDEFERIDO

1. Não atendeu ao item

46.9
10,0 3,5 2,5 - 2,0 1,5 - 0,5

DAYANA TOZATTO

ZAGO DORNELLES
INDEFERIDO

1. Não atendeu ao item

46.9
5,0 - 2,5 - - - 2,0 0,5

Vitória/ES, 22 de novembro de 2023.

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi/SESA

20
23

-0
D

1J
7F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

23

/1
1/

20
23

 1
6:

06

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
5

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 23/11/2023 16:06:45 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 23/11/2023 16:06:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GIORGIA GOMES PEREIRA (SUPERVISORA - RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-0D1J7F

20
23

-0
D

1J
7F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

23

/1
1/

20
23

 1
6:

06

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2023-11-23T16:06:46-0300